
お客さま各位 

 2021 年 3 月 19 日  

 

東京虎ノ門東急 REI ホテル 

新型コロナウイルス感染症、軽症者の受入療養施設としての客室提供を終了 

2021 年 4 月 1 日（木）より営業再開 

 

東京虎ノ門東急 REI ホテルは、東京都からの受け入れ要請に基づき、新型コロナウイルス感染症、 

軽症者の宿泊療養施設として、2020 年 8 月 7 日（金）より、当ホテル一棟を提供、そして療養者

のサポートをさせていただいておりましたが、2021 年 3 月 16 日（火）をもちまして宿泊療養業務が終

了しました。3 月 17 日（水）より館内消毒、清掃を実施し 2021 年 4 月 1 日（木）より一部内

容を変更して営業を再開いたします。 

 

再開にあたりまして、東京虎ノ門東急 REI ホテルでは、皆さまに安心してご利用いただけますよう、 

「新しい生活様式」及び東急ホテルズのガイドラインに基づき、公衆衛生における安全対策強化を行い、

お客さまと従業員の健康と安全の確保を最優先に考え、感染症の拡大防止に向けた取り組みに努めて

まいります。 

 

＜ホテル営業再開概要＞  

ホテル再開日：2021 年 4 月 1 日（木）15:00  

 

■宿泊 

・2021 年 4 月 1 日（木）のチェックインより営業再開  

・ご予約、お問い合わせは宿泊予約にて承ります。  

（TEL 03-3431-0109  受付時間 9:00～18:00）  

※ホームページからのご予約は 24 時間承っております。 

 

■レストラン「シャングリ・ラ」  

・2021 年 4 月 2 日（金）より営業再開 

・ご朝食  07:00～10:30（L.O.10:00） 

・ランチ   11:30～15:00（L.O.14:30） 

※一部内容を変更して営業いたします。 

 

tel:03-3431-0109


【再開後の営業時間ご案内】 

■レストラン「シャングリ・ラ」 

 

 営業時間 備考 

朝食 07:00～10:30（L.O.10:00） ・ハーフバイキング 

（和 or 洋セットメニュー+サラダバー&ドリンクバー） 

■ モーニングライブキッチン 

・フライド エッグ＆オリーブオイル焼きトースト 

ランチ 

 

11:30~15:00（L.O.14:30） ・1.シェフの ミールランチ（肉 or 魚） 

・2.日替わりランチ 

■ ランチタイム日替りライブキッチン 

・焼きそば ・焼うどん ・お好み焼き  

※上記、いずれかを日替わり開催。 

ディナー 当面の間、営業休止  

 

【ホテル宿泊券・レストラン招待券をお持ちのお客さまへ】  

・休館期間中に有効期限が切れてしまった宿泊招待券、レストラン招待券をお持ちの方はホテルまで

お問い合せください。  

 

【新型コロナウイルス感染症の予防対策について】  

東京虎ノ門東急 REI ホテルでは、お客さまや従業員の安全を優先に考え、安心してご滞在、ご利用

いただくために感染症の拡大防止に向けた取り組みを実施しております。  

 

■お客さまへのお願い  

・ご来館時、館内ご滞在中は、マスクの着用をお願いいたします。  

・館内でのソーシャルディスタンスにご協力ください。  

・ご来館時、入店時にはアルコール製剤による手指の消毒をお願いいたします。  

・チェックイン時には、お客さまの健康状態について確認させていただきます。発熱など、体調がすぐれ 

ないお客さまはご来館をお控えくださいますようお願いいたします。  

・ご滞在中、体調がすぐれないと感じられた場合には、お近くの従業員までお申し出ください。  

 

■パブリックスペースでの取り組み  

・パブリックスペース各所にアルコール製剤を設置しております。  

・エレベーターのボタン、ドアノブ、手すり等、1 日に数回拭き上げを実施しております。  

・フロントカウンター、レストランキャッシャー等に飛沫防止シートを設置しております。  

・フロントカウンターにサーモ式カメラを設置しております。 

・マスク着用・手指の消毒を徹底しております。 



【従業員の取り組み】  

・全従業員の手洗い･うがい、1 日 2 回の検温を行い、毎日の体調管理を徹底しております。  

・従業員スペース各所に、アルコール製剤を設置、施設・備品など定期的に拭き上げを行っております。  

================================================== 

 

■東京虎ノ門東急 REI ホテルではシトラスリボンプロジェクトに賛同しております。 

 

・このプロジェクトは、愛媛県の方々が発案したもので、 「新型コロナウイルスによって起きた差別や偏見 

をなくしたい」という思いから、始まった活動です。 

・３つの輪は、「地域」・「家庭」・「職場もしくは学校」を表しています。私たちのホテルは宿泊療養施設で 

あったからこそ、皆さまが笑顔で暮らせる社会を取り戻していきたいと考えています。 

・東京虎ノ門東急 REI ホテルスタッフ一同、シトラスリボンプロジェクトに賛同しシトラスリボンをつけ接客 

 します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※シトラスリボンプロジェクトの詳細はこちらからご覧ください。 

https://citrus-ribbon.com/ 

 

 

〒105-0002 

東京都港区愛宕 1-6-6 

TEL：03-3431-0109 FAX：03-3431-0434 

 

tel:03-3431-0109

